



# Säkerhetsprogram

## Trygghet och Säkerhet, WSP Brand & Risk

Säkerhetsprogrammet är en av de populäraste och mest efterfrågade produkterna som vi tillhandahåller. Programmet sammanställer och redovisar tydligt säkerhetskraven vid om- eller nybyggnation. Säkerhetsprogrammet skräddarsys efter kundens behov och blir därmed unikt för varje projekt.

### Syfte

Säkerhetsprogrammets syfte är att sammanställa och tydliggöra säkerhetskraven vid om- och nybyggnationer utifrån organisationens säkerhetsstrategier och säkerhetsstrukturer. Målet är att skapa säkra byggnader där fastighetsägare, hyresgäster och andra besökare kan känna sig trygga.

Säkerhetsnivån bestäms utifrån skyddsvärde, bedömd hotbild och identifierade risker.

Säkerhetsprogrammet fungerar som projekteringsunderlag i byggprojekt för att tydliggöra säkerhetskraven. Dokumentet kan sedan nyttjas i förvaltningsskedet som verksamhetsstöd eller inom drift- och underhållsorganisation. Säkerhetsprogrammet kan också användas som styrdokument inom en organisation.

### Innehåll

Säkerhetsprogrammets innehåll tas fram efter kundens behov och önskemål samt tilltänkt användningsområde. Bästa resultat uppnås vid fokus på helheten. Nedan följer exempel på innehåll i säkerhetsprogrammet.

#### Kravställningar och kravnivåer

Oftast ställs det många olika krav från fastighetsförvaltare, hyresgäster, försäkringsbolag m.fl. Att identifiera dessa krav utgör grunden vid framtagandet av säkerhetsprogrammet.

#### Informations- och sekretesshantering

I samband med upprättandet av ett säkerhetsprogram behöver det också tas fram riktlinjer hur information rörande säkerheten i projektet ska hanteras. Detta kan gälla ritningar, riskanalyser och andra handlingar som inte ska komma till allmän kännedom.

#### Administrativ säkerhet

Här beskrivs företagets säkerhetsorganisation, strategier och framtagna rutiner som det fysiska och tekniska skyddet ska utformas efter. Även utbildning av personal är en viktig del vid implementering av en ny säkerhetskultur eller nya rutiner.

#### Fysiska säkerhets- och skyddsåtgärder

Redovisar skadebegränsande säkerhets- och skyddsåtgärder inom det mekaniska skyddet. Detta avser exempelvis väggar, dörrar, lås och glas.

### Tekniska säkerhets- och skyddsåtgärder

Redovisar tekniska säkerhets- och skyddsåtgärder såsom kameraövervakning, inbrottslarmsystem, passersystem och kompletteras oftast med behovsanalyser, tekniska riktlinjer och programmeringsunderlag.

### Ritningsunderlag

Med hjälp av ett ritningsunderlag är det enkelt att identifiera ytor som ska vara tillgängliga för olika behörighetsgrupper och ytor som är skyddsvärda. Zon- och skalskyddsritningar kan på ett överskådligt sätt visa flöden och tillträdesgränser inom en byggnad.

## Referensprojekt

**Kund:** Växjö Station och stadshus, Växjö

**Uppdrag:** Skapande av säkerhetsstrukturer, framtagande av säkerhetsprogram med tillhörande ritningsunderlag

**Kund:** Kungälvssjukhus, Kungälv

**Uppdrag:** Genomförande av riskanalyser, skapande av säkerhetsstrukturer, framtagande av säkerhetsprogram, ritningsunderlag och programmeringsunderlag

**Kund:** Global Business Gate, Göteborg

**Uppdrag:** Framtagande av säkerhetsprogram med tillhörande ritningsunderlag

**Kund:** Tillbyggnad Drottning Silvias barnsjukhus, Göteborg

**Uppdrag:** Genomförandet av riskanalyser, skapande av säkerhetsstrukturer, framtagande av säkerhetsprogram och tillhörande ritningsunderlag

**Kund:** Försörjningsbyggnad på Östra sjukhuset, Göteborg

**Uppdrag:** Skapande av säkerhetsstrukturer, framtagande av säkerhetsprogram med tillhörande ritningsunderlag

**Kund:** Högsbo Specialistsjukhus, Göteborg

**Uppdrag:** Genomförande av riskanalyser, skapande av säkerhetsstrukturer, framtagande av säkerhetsprogram med tillhörande ritningsunderlag

*Din helhetsleverantör av  
strategiska  
säkerhetstjänster för ett  
tryggare samhälle*